令和３年６月吉日

制服取扱業者 各位

                    熊本高等専門学校

                        校長  荒木 啓二郎

制服更新に関する公募について

初夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動へのご理解，ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて，当校では、来年度に制服の更新を予定しており、下記の要領で作業を進めるこ

ととしております。

つきましては，制服の更新にあたり、多くの関係者の皆様にご提案いただけますと幸

いです。参加ご検討の程よろしくお願いいたします。

記

１. 公募の主旨・内容

現在の本校の制服について、主に素材の見直しを行う。ただし、デザインの大幅

な変更はしない。基本デザイン等については、別紙参照のこと。

２. 重視する内容について

①素材については、以下のように快適性並びに機能性を優先する。

＜ブレザー、スラックス、スカート＞

・着心地         ・洗濯の容易さ（家庭洗濯可）

・肌ざわり        ・耐久性に優れている

・撥水加工されたもの   ・埃のつきにくさ

・形態安定性に優れている ・毛玉のできにくさ  など

 ＜シャツ・ブラウス＞

・着心地         ・洗濯の容易さ（家庭洗濯可）

・通気性         ・速乾性に優れている

・肌ざわり        ・シャツの透けにくさ

・形態安定性に優れている             など

②制服は、一般的な体形に合わせ男性用・女性用として表示するものの、男女問わ

ず組み合わせは自由とする。

③価格については、男女それぞれの基本形の制服一式（夏・冬用）の販売価格が

 経済的であること。

※参考：現在の制服夏冬一式の販売価格：男女各 5万円程度。

     新入生２５０人程度（熊本キャンパス及び八代キャンパス合計）。

３．企画提案書等の提出について

①企画提案書について

  提出書類：デザイン、仕様書、見積書

提出期限：令和３年７月３０日（金）１７：００

  提 出 先：八代キャンパス学務課

  ②展示用制服サンプルについて

   サンプル数：男女の夏冬それぞれ１着もしくは２着ずつ準備すること。

提出期限：令和３年８月１９日（木）１７：００

  提 出 先：八代キャンパス学務課

【制服取扱業者の選定方法について】

１．選定スケジュール

    ８月中旬～下旬：制服サンプルをそれぞれのキャンパスに 1 週間程度展示。

  ８月下旬～９月上旬：制服取扱業者によるプレゼンテーション及び制服取扱業者の

選定員による選定。

※詳細は、提案書の提出があった業者に別途通知する。

※プレゼンテーションに係る費用は、各業者負担とする。また、プレゼンテー

ション時における制服取扱業者の参加人数は、新型コロナウイルス感染防止

の観点から２名までとする。

  ９月上旬：制服取扱業者の決定。

２. 審査項目

   ・機能性（着心地、通気性、耐久性等）

   ・メンテナンス性（洗濯の容易さ、形態安定性、手入れの容易さ等）

   ・販売予定価格

   ・アフターケア

   ・販売体制

   ・企業の概要・実績等

３. その他

  ①制服取扱業者との契約期間は、３年程度（更新の可能性あり）を想定している。

②決定したデザイン及び仕様に関する権利は、学校帰属とする。

  ③本件についての質問は、文書又はメールにて下記連絡先に照会すること。

以上

【問合せ先】

（八代キャンパス）学務課学生係

〒866-8501 熊本県八代市平山新町 2627

TEL：0965-53-2232 FAX：0965-53-1239

E-mail：g-gakuse@kumamoto-nct.ac.jp

（熊本キャンパス）学生課学生支援係

〒861-1102  熊本県合志市須屋 2659-2

TEL：096-242-6229 FAX：096-242-5504

E-mail：shien@kumamoto-nct.ac.jp